
Listado Emprendimientos Aprobados 
CPS-541-2022 

 

NOMBRE DEL 
EMPRENDIMIENTO 

NOMBRE COMPLETO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CORREO ELECTRÓNICO 

Mujeres ambientalistas Marlyn Yaneth Serpa Zambrano Mujerescreadoras2019@g
mail.com 

Transformación de residuos 
en compostaje  para la 
agricultura  urbana  

Flor  Marina Vargas Velasquez  Florvargasv23@hotmail.c
om 

Valentina Omaira Franco Giraldo Omairafranco580@gmail.
com 

Muebles y Decoración  
Rustic 

Yuly Marlen Hurtado Moreno Mueblesenestibarustic@g
mail.com 

Gadnails Livis Fabiola Guzman  Lfabiolaguzman@hotmail.
com  

M . C Margarita Rosa Castillo Camacho  Margariracastillo2017@g
mail.com 

Textil y salud  Giovanny Santofimio Murillo Giovannysantofimio15@g
mail.com 

Fermentos y encurtidos Laila Nirvana Forero Perilla Juntandosaberes@gmail.c
om 

Miscelanea miguel 
hernandez 

Miguel Hernandez Miguelhernandez5454@h
otmail.com 

Mujeres Creativas desde 
casa 

Elvia Ines Mora Castiblanco Elviaimorac@gmail.com 

Confecciones joel Hisneila Perez Montoya Hisneilaperez@gmail.com 

Panaderia las delicias Omaira Bolaños Bolaños Omairabolanosbolanos@g
mail.com 

Venta de tinto Maria Cristina Vargas  Vargasmariacristina835@
gmail.com 

Mz-coloesstore Mirian Cruz Caicedo  Brayanraigoza111@gmail.
com 

Confecciónes y 
manualidades Eva  

Elba Matilde Mora Rivera Evamorarivera@gmail.co
m  

Abs Yensi Bibiana Rosas Galeano Yensicita28@gmail.com 

Gganbu Jimmy Alexisbrausin Perez Jimmybrau1301@gmail.co
m 

Inversiones peñas Edirma Peña Quitian Negrapq50@gmail.com 

La mona de los cupcakes Edinson Andrés Rodríguez Toloza Lamonadeloscupcakes@g
mail.com 

Confecciónes AMD Arelis Cecilia Mestra Durango Mestraarelis782@gmail.c
om 



NOMBRE DEL 
EMPRENDIMIENTO 

NOMBRE COMPLETO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CORREO ELECTRÓNICO 

Corporación Folclórica y 
Cultural Polifahuma  

Janina Lesczinska Cutiva Horta Cfcpolifahuma@gmail.co
m  

Osito dormilon  Olivia Angulo Sanchez Anguloo238@gmail.com 

Babuchas y otros Juan De Dios Vargas Vargas.j5512@yahoo.com 

Diseños marcely Martha Pabon Marthapabonr@gmail.co
m 

Ferretería beerseba Jessica Julieth Vargas Torres Ferreteriabeerseba@gmai
l.com 

El Taller de Simón Carolina Orjuela Medina Eltallerdesimonco@gmail.
com 

Dacriba Luz Marina Santos Joya Lmsj97@hotmail.com 

Creciones zayra Diana Marcela Caleño Granadosdianamarcela@g
mail.com 

El fogonazo de mi abuela Maritza Mena Mena Karinamaritza91@gmail.c
om 

Fenit moderna y clasica Fenit Perdomo Andrades Fenitperdomo2022@gmai
l.com 

Confecciones dorita Dora Alicia Triana De Cifuentes Dora.triana535@gmail.co
m 

Lujos leonor Leonor Cuervo Jaimesclaudia59@gmail.c
om 

Calzado andaluzz Luz Aurora Peñalosa Rodríguez Luzap1384@gmail.com 

Karol jeans g Patricia Alexandra Calvache Paticalvache@gmail.com 

Jeans lauris Laura Yanira Garzón Méndez Lauragarzon71@gmail.co
m 

Tk-diseños - taller de diseño 
y costura 

Karina Andrea Tovar Villanueva Ktovarv38@gmail.com 

Savamoda Nini Johanna Vargas Carvajal Ninivargas892@gmail.co
m 

La chasa ecologica Lidia Janneth Amaya Dominguez Nana.1879@hotmail.com 

Confecciones fanny Alba Fanny Mendoza Méndez Albam6075@gmail.com 

Perfumería eco Sr.Eliut Serpa Zambrano Eliutserpa_014@hotmail.c
om 

Conmemoras Mónica Alejandra Acosta Mora Conmemoras720@gmail.c
om 

Confecciones c.j Carmen Julia Caro Fonseca Yeimysora@hotmail.com 

La manito urban ind Monica Elvira Ricaurte Segura  
urbanindustria@gmail.co
m 

Creaciónes gomez Arcelia Muñoz Gomez Chelita1705@outlook.co
m 

Abejitas del taita Cristian Ferney Ahumada Quiroga Lasabejitasdeltaita@gmail
.com 



NOMBRE DEL 
EMPRENDIMIENTO 

NOMBRE COMPLETO 
REPRESENTANTE LEGAL 

CORREO ELECTRÓNICO 

L.v.s. confecciones Juan Sebastian Zuluaga Mejia Zuluagajuanse@gmail.co
m 

Mangueras k.r Karen Julieth Romero Franco Karenromerofranco@gma
il.com 

Eco bags juvana Nancy Jackeline Mahecha 
Castañeda 

Juvana1970@gmail.com 

Rellenas y tamales 
tolimenses d&s 

Tatiana Marcela Garzon Arias Tatagarzon31@gmail.com 

PORPAZ por la paz en el 
postconflicto 

Doris Angelica Leon Rivera Leondorisa@gmail.com 

Fundacion visctimas por 
colombia 

Orfanory Varon Lotero Fundaciónvíctimasporcolo
mbia@gmail.com 

Natural es vida Jhoana Andrea Contreras Moncayo Natural.esvida2021@gmai
l.com 

Vagos colombia Jorge Rolando Duque Buitrago Contactovagancia@gmail.
com 

La central, plasticos, aseo y 
variedades 

Cristian Camilo Mora Hueso Cristiancamilomorah@hot
mail.es 

Ambientadores mafe Maria Fernanda Garcia Muñoz 1963mafecita@gmail.com 

Creaciones fajardo Maria Del Rosario Fajardo Perez Mariafajardoperez78@gm
ail.com 

Dotaciones y creaciones 
kevins 

Heydi Pinilla Creacioneskevins@gmail.c
om 

Industrias julma Julio Cesar Vasquez Ortiz Juliocesarvasquezortiz967
@gmail.com 

 

Listado MiPymes Aprobadas  
CPS-541-2022 

 

NOMBRE DE LA MIPYME 
NOMBRE COMPLETO 

REPRESENTANTE DEL LEGAL 
CORREO ELECTRÓNICO 

ASOCIASION DE 
RECUPERADORES AMBIENTALES 
UNIDOS DE KENNEDY 

Gustavo Martinez Ceballoz Asociacion.Arauk@Gm
ail.Com 

Sunny Sun  Amanda Sofia Diaz Burgos AMANDA_DIBUR@HOT
MAIL.COM 

La Segunda Vida De Mi Vestir Blanca Emma Castellanos Recicladoresalqueria@
Gmail.Com 

HELADERÍA COPOS Y NIEVES Angelica Yanethe Perico Benavides Angepb1004@Gmail.C
om 



RECUPERACION DE 
MATERIALES F&Z 

Tania Gerandin Florez Zamora  Recuperaciondemateri
alesfz@Gmail.Com 

Asociación De Recicladores 
Reciclando Por Colombia E.S.P 

Alvaro Parra Castiblanco Reciclandoporcolombia
esp@Gmail.Com 

Fundación Social Mentes 
Brillantes 

Edinson Dario Lopez Parra Yaosproactiva@Hotmai
l.Com 

Cafetería Mi Buen Ambiente Blanca Johanna Pineda  Blancajohannapineda@
Gmail.Com 

Bubble Ice Waffles Y Heladería  Surley Estefania Leal Sanchez Bubbleicebogota@Gma
il.Com 

Perfumería Natural E&M Emeteria Dejesus Zambrano 
Maures 

Emeteriazambrano28@
Gmail.Com 

Alimentos Congelados 
Colombia SAS 

Fernando Andrés Velazco 
Hernández 

Alimentoscongeladosco
lombia@Hotmail.Com 

Hiper Naturista Potpourri Sasha Quintero Zabaleta Sasha.Quintero.Dg@G
mail.Com 

FUNDACION LA GRANJA DE MI 
TIO 

Luis De Narvaez Martinez Fundacion.Lagranjade
mitio@Gmail.Com 

“LAMINAPAK ES VIDA” 
ASOCIACIÓN RECICLAR ES VIDA 

Doris Aguada Real Reciclar-
Esvida@Hotmail.Com 

FUNDACIÓN NACIENDO DE 
NUEVO 

Gloria Esneda Vergara Agudelo Funnaciendodenuevo
@Gmail.Com 

Drogas Punto Descuentos ER Miguel Angel Salcedo Gomez & 
Maria Edilma Rincón Duarte 

Solucionesmedicasgh@
Gmail.Com 

COMERCIALIZADORA ALFA & 
OMEGA FNA 

Norma Aidee Arevalo Tovar Comercialfaomega.Fna
@Gmail.Com 

Alusajo Joyas Y Accesorios Luisa Fernanda Castaño Madrid Alusajo2020@Gmail.Co
m 

MELINDGLASS SAS Piedad Karina Diaz Diaz Melindglass@Gmail.Co
m 

ORVIC PAPELERÍA Jesús Manuel Ayala Hernández Jesusayala0706@Gmail
.Com 

OPTICA ZAN  Wilmer Ávila López Mariaisa2014ru@Gmail
.Com 

MUEBLES ECOLOGICOS 
DECOFASZ 

Faber Antonio Serpa Zambrano Serpajuan520@Gmail.C
om 

ASOCIACIÓN DE RECICLADORES 
IMPACTO AMBIENTAL 

Yenifer Alejandra Lopez Aguada Asoreimp@Gmail.Com 

UTOPIA CRPINTERIA Y 
EBANISTERIA 

Jesus Alberto Gutierrez Montero Utopiacye@Gmail.Com 

CONFECCIONES ISABELLA, 
EXTINTORES, LUZ Y CALZADO 
CALICHE 

Luz Dary Gomez Galeano Luzgom1965@Gmail.C
om 

LINCE INDUSTRIA 
COLOMBIANA SAS 

Carlos Edwin Beltran Veloza Carbeloz@Gmail.Com 
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